
 

 
1  

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 
…..  

 

  

V Praze dne 02. 10. 2023 

Č. j.: CSU-011880/2023-29 
Zn.: Z-07898-CEN-23 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 3

 Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 
 
 
 
 
 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 
 

 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 
24. září 2023, ve které žádáte o zaslání informace, jaký byl průměrný věk zemřelých v roce 2021 
a 2022, počítaný od jejich věku 15 ti let, zvlášť muži, ženy a celkem, Vám Český statistický úřad (dále 
jen „ČSÚ“) sděluje následující: 

V souvislosti s počtem zemřelých zveřejňuje ČSÚ každý rok údaje o počtu zemřelých osob podle 

pohlaví a věku a úmrtnostní tabulky. V příloze 1 Vám zasíláme údaje o počtu zemřelých osob podle 

pohlaví a věku za roky 2021 a 2022, ze kterých je možné si spočítat aritmetickým průměrem průměrný 

věk zemřelých za vybraný věkový interval (při výpočtu vážených průměrů se v souvislosti s rozdělením 

populace rovnoměrně v kalendářním roce přičítá k výsledku konstanta 0,5 roku, viz příklad 

v přiloženém souboru). 

Pro doplnění uvádíme, že pro analýzu úmrtnosti však nejsou v praxi používány průměrné věky 

zemřelých, ale úmrtnostní tabulky (odkaz: https://www.czso.cz/csu/czso/umrtnostni-tabulky), které 

věrohodněji hodnotí vývoj úmrtnosti podle pohlaví a dokončeného věku v čase. 

 

 

S pozdravem 

https://www.czso.cz/csu/czso/umrtnostni-tabulky


věk muži ženy celkem věk muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

0 147 99 246 0 124 106 230 73,5 79,6 76,4 73,7 80,3 76,9

1 7 8 15 1 10 9 19

2 9 3 12 2 8 7 15

3 6 7 13 3 10 8 18

4 8 3 11 4 2 5 7

5 1 5 6 5 4 8 12

6 8 10 18 6 5 11 16

7 7 7 14 7 2 4 6

8 5 3 8 8 8 6 14

9 2 1 3 9 4 1 5

10 10 1 11 10 5 3 8

11 8 8 16 11 4 4 8

12 4 4 8 12 7 3 10

13 7 3 10 13 6 7 13

14 10 5 15 14 10 6 16

15 16 7 23 15 13 15 28

16 6 8 14 16 14 12 26

17 15 7 22 17 15 7 22

18 26 4 30 18 33 10 43

19 26 11 37 19 35 12 47

20 30 12 42 20 28 18 46

21 29 16 45 21 37 12 49

22 26 10 36 22 34 14 48

23 27 11 38 23 38 14 52

24 36 8 44 24 43 13 56

25 48 11 59 25 38 9 47

26 29 11 40 26 36 11 47

27 39 23 62 27 44 19 63

28 46 19 65 28 36 9 45

29 50 22 72 29 49 22 71

30 56 31 87 30 62 16 78

31 59 26 85 31 73 24 97

32 82 45 127 32 80 32 112

33 73 34 107 33 79 21 100

34 91 37 128 34 88 36 124

35 100 36 136 35 73 42 115

36 102 45 147 36 102 40 142

37 105 59 164 37 115 46 161

38 106 52 158 38 124 46 170

ROK 2021 ROK 2022 ROK 2021 ROK 2022



39 155 60 215 39 117 48 165

40 120 73 193 40 119 59 178

41 181 71 252 41 127 51 178

42 197 94 291 42 189 82 271

43 210 103 313 43 196 75 271

44 232 124 356 44 202 92 294

45 283 127 410 45 240 121 361

46 307 155 462 46 260 126 386

47 344 172 516 47 285 135 420

48 340 162 502 48 316 143 459

49 349 160 509 49 345 151 496

50 401 176 577 50 330 162 492

51 408 180 588 51 352 155 507

52 443 197 640 52 399 184 583

53 489 207 696 53 388 183 571

54 540 215 755 54 421 195 616

55 565 277 842 55 472 202 674

56 726 303 1 029 56 537 264 801

57 765 332 1 097 57 570 281 851

58 720 360 1 080 58 633 323 956

59 801 347 1 148 59 675 313 988

60 882 417 1 299 60 686 336 1 022

61 912 418 1 330 61 753 375 1 128

62 1 023 500 1 523 62 747 378 1 125

63 1 354 588 1 942 63 954 425 1 379

64 1 456 704 2 160 64 1 054 552 1 606

65 1 525 785 2 310 65 1 202 591 1 793

66 1 712 889 2 601 66 1 340 669 2 009

67 1 797 953 2 750 67 1 429 752 2 181

68 1 915 1 051 2 966 68 1 509 793 2 302

69 2 153 1 181 3 334 69 1 611 911 2 522

70 2 321 1 304 3 625 70 1 848 1 044 2 892

71 2 294 1 367 3 661 71 1 995 1 177 3 172

72 2 514 1 528 4 042 72 1 875 1 213 3 088

73 2 733 1 839 4 572 73 2 031 1 331 3 362

74 2 796 1 955 4 751 74 2 210 1 542 3 752

75 2 619 1 863 4 482 75 2 333 1 694 4 027

76 2 522 1 850 4 372 76 2 054 1 779 3 833

77 2 666 2 111 4 777 77 1 960 1 723 3 683

78 2 519 2 059 4 578 78 2 258 1 819 4 077

79 2 349 2 046 4 395 79 2 029 1 916 3 945



80 2 267 2 132 4 399 80 1 962 1 891 3 853

81 2 114 2 242 4 356 81 1 873 2 038 3 911

82 1 910 2 205 4 115 82 1 832 2 068 3 900

83 1 864 2 095 3 959 83 1 598 2 042 3 640

84 1 772 2 239 4 011 84 1 493 2 037 3 530

85 1 740 2 294 4 034 85 1 550 2 081 3 631

86 1 691 2 461 4 152 86 1 480 2 195 3 675

87 1 624 2 525 4 149 87 1 403 2 155 3 558

88 1 588 2 656 4 244 88 1 349 2 234 3 583

89 1 421 2 586 4 007 89 1 252 2 348 3 600

90 1 297 2 450 3 747 90 1 125 2 248 3 373

91 1 100 2 149 3 249 91 991 2 140 3 131

92 802 1 887 2 689 92 801 1 827 2 628

93 710 1 673 2 383 93 688 1 615 2 303

94 521 1 337 1 858 94 482 1 336 1 818

95 359 1 044 1 403 95 349 1 010 1 359

96 231 781 1 012 96 217 822 1 039

97 174 590 764 97 165 542 707

98 114 435 549 98 100 430 530

99 56 253 309 99 70 287 357

100 37 153 190 100 40 210 250

101 16 93 109 101 18 121 139

102 7 35 42 102 13 47 60

103 1 15 16 103 2 17 19

104 4 9 13 104 2 7 9

105 1 8 9 105 7 7

106 4 4 106 3 3

107 1 1 2 107 3 3

108 1 1 109 1 1

109 1 1 Celkem 61 404 58 815 120 219

Celkem 73 522 66 369 139 891


